Obciążenia okresu z tytułu odpraw emerytalno-rentowych ujmowane w zyskach i stratach:

Wyszczególnienie Rok 2018 Rok 2017

Koszt bieżącego zatrudnienia  /bieżący odpis/ -38 -39
Koszt odsetkowy -21 -27
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu innych świadczeń
długoterminowych

0 0

Koszt przeszłego zatrudnienia 0 0
Razem zysk (strata) -59 -66

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PROCHEM S.A. na dzień i za okres 12 miesięcy kończący się 31
grudnia 2018 roku

PROCHEM S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzone przez UE na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

41

ujmowane w innych całkowitych dochodach:

Wyszczególnienie Rok 2018 Rok 2017

Zyski (straty) aktuarialne z tytułu świadczeń po okresie
zatrudnienia

-157 115

Podział zysków /strat aktuarialnych

Wyszczególnienie Rok 2017

Zyski (straty) aktuarialne ‘ex post’ -117
Z(S)A z aktualizacji założeń demograficznych -32
Z(S)A z aktualizacji założeń finansowych -8
Razem zyski (straty) aktuarialne -157

Profil zapadalności odpraw emerytalno-rentowych (kwoty w tys. PLN, duracja w latach)

Okres Przepływy Podział rezerw

2019 103  101
2020 95 86
2021 108 91
2022 45 37
2023 58 40
≥ 2024 1 403 358

Razem 1 812 713

PV / duracja 1 158 12,36

Analiza wrażliwości rezerw na zmiany podstawowych założeń aktuarialnych

AW dla stopy
procentowej

 AW dla wskaźników
rotacji pracowniczej

 AW dla wzrostów
podstaw świadczeń

Zmiana
w p.p.

Wartość
rezerw

 Zmiana
w %

Wartość
rezerw

 Zmiana
w p.p.

Wartość
rezerw

-1,0% 658  -20% 744  -1,0% 772
-0,5% 684  -10% 728  -0,5% 741
0,0% 713  0% 713  0,0% 713
0,5% 744  10% 699  0,5% 687
1,0% 776  20% 685  1,0% 663

Nota 16 - długoterminowe pożyczki

Pożyczki długoterminowe 31 grudnia 2018 r. 31 grudnia 2017 r.

a) do jednostek zależnych pośrednio i bezpośrednio  8 450 950

Pożyczki krótkoterminowe, razem 8 450 950

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PROCHEM S.A. na dzień i za okres 12 miesięcy kończący się 31
grudnia 2018 roku

PROCHEM S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzone przez UE na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

42

Pożyczki otrzymane - stan na 31 grudnia 2018 roku

• Pożyczka otrzymana od spółki zależnej Elmont Inwestycje Sp. z o.o. w kwocie 7 500 tys. zł,  z
tego: kwota pożyczki 7 500 tys. zł. Oprocentowanie jest ustalane rocznie według stopy WIBOR
3M obowiązującej na koniec każdego roku kalendarzowego + 0,5 p.p.. Termin spłaty ustalono